vigor, nem o ano do termo do referido Acordo, sejam feitos ajustamentos 

aos valores anuais previstos, com enquadramento orçamental na 

orgânica 20.00, rubrica económica 04.05.01.04, do plano A3.P003 – Fundo 

de Mobilidade, e a seguinte repartição anual: 

a) 2023: o montante máximo de 14.900.000,00 € (catorze milhões e 

novecentos mil euros), com IVA incluído; 

b) 2024: o montante máximo de 14.900.000,00 € (catorze milhões e 

novecentos mil euros), com IVA incluído; 

a) 2025: o montante máximo de 14.900.000,00 € (catorze milhões e 

novecentos mil euros), com IVA incluído; 

F. Autorizar a redução dos valores dos compromissos, por decisão do Vice-

presidente da Câmara Municipal de Lisboa, no âmbito da presente 

proposta. 

G. Mandatar o Presidente da Câmara Municipal de Lisboa, em representação